
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

м. Суми №

Про затвердження складу комісій
з проведення вступних випробувань 
за освітнім рівнем бакалавр та магістр 
для іноземців та осіб без громадянства

Відповідно до Положення про приймальну комісію Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, ухваленого 
рішенням вченої ради університету 26 грудня 2016 року, протокол №8, 
затвердженого наказом по університету від 26 грудня 2016 року № 520 «Про 
введення в дію рішень вченої ради від 26.12.2016 року», службових записок 
керівників навчально-наукових підрозділів університету та рішення 
приймальної комісії від 28.02.2024 року, протокол № З

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити наступний склад комісії для проведення вступних 

випробувань за освітнім рівнем бакалавр для іноземців та осіб без 
громадянства:

Українська мова
1. Рудь Ольга Миколаївна - доцент кафедри української мови і 

літератури, голова комісії.
2. Горболіс Лариса Михайлівна - професор кафедри української мови і 

літератури, член комісії.
3. Кумеда Олена Павлівна - доцент кафедри української мови і 

літератури, член комісії.

Математика
1. Хворостіна Юрій Вячеславович - доцент кафедри математики, фізики 

та методик їх навчання, голова комісії
2. Друшляк Марина Григорівна - професор кафедри математики, фізики 

та методик їх навчання, член комісії
3. Шишенко Інна Володимирівна - доцент кафедри математики, фізики та 

методик їх навчання, член комісії



Біологія
1. Вакал Анатолій Петрович - доцент кафедри біології та методики 

навчання біології, голова комісії.
2. Москаленко Микола Павлович - доцент кафедри біології та методики 

навчання біології, член комісії;
3. Торяник Валентина Миколаївна - доцент кафедри біології та методики 

навчання біології, член комісії.

Англійська мова
1. Бондаренко Віктор Олександрович - старший викладач кафедри 

англійської філології та лінгводидактики, голова комісії.
2. Алексенко Світлана Федорівна - доцент кафедри англійської філології 

та лінгводидактики, член комісії.
3. Давидова Тетяна Василівна - доцент кафедри англійської філології та 

лінгводидактики, член комісії.

017 Фізична культура і спорт
1. Бермудес Діана Валеріївна - доцент кафедри теорії та методики спорту, 

голова комісії.
2. Балашов Дмитро Іванович - доцент кафедри теорії та методики 

фізичної культури, член комісії.
3. Чхайло Микола Борисович - доцент кафедри теорії та методики 

спорту, член комісії.
4. Кулик Ніна Анатоліївна - доцент кафедри теорії та методики спорту, 

член комісії.

023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація
1. Гулей Ольга Володимирівна - доцент кафедри образотворчого 

мистецтва та дизайну, голова комісії.
2. Швачунов Ігор Юрійович - старший викладач кафедри образотворчого 

мистецтва та дизайну, член комісії.
3. Жулінський Микола Васильович - старший викладач кафедри 

образотворчого мистецтва та дизайну, член комісії.

024 Хореографія
1. Максименко Анатолій Іванович - старший викладач кафедри 

хореографії та музичного мистецтва, голова комісії.
2. Єрьоменко Андрій Юрійович - доцент кафедри хореографії та 

музичного мистецтва, член комісії.
3. Омельяненко Захар Валерійович - викладач кафедри хореографії та 

музичного мистецтва, член комісії.

025 Музичне мистецтво
1. Гура Вікторія Вікторівна - старший викладач кафедри музикознавства 

та культурології, голова комісії.
2. Єрьоменко Наталія Олександрівна - старший викладач кафедри 

хореографії та музичного мистецтва, член комісії.



3. Юрко Ольга Олегівна - старший викладач кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, член комісії.

2. Затвердити наступний склад комісії для проведення вступних 
випробувань за освітнім рівнем магістр для іноземців та осіб без 
громадянства:

Історія
1. Кудінов Дмитро Валерійович - професор кафедри історії України, 

голова комісії.
2. Жуков Олександр Володимирович - доцент кафедри всесвітньої історії, 

міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін, член 
комісії.

3. Оліцький В’ячеслав Олександрович - старший викладач кафедри 
історії України, член комісії.

Біологія та методика навчання біології. Біологія
1. Говорун Олександр Володимирович - доцент кафедри біології та 

методики навчання біології, голова комісії.
2. Литвиненко Юлія Іванівна - завідувач кафедри біології та методики 

навчання біології, член комісії.
3. Генкал Світлана Едуардівна - доцент кафедри біології та методики 

навчання біології, член комісії.

Географія
1. Данильченко Олена Сергіївна - доцент кафедри загальної та 

регіональної географії, голова комісії.
2. Корнус Анатолій Олександрович - доцент кафедри загальної та 

регіональної географії, член комісії.
3. Король Олена Миколаївна - доцент кафедри загальної та регіональної 

географії, член комісії.

Хімія та методика навчання хімії
1. Харченко Юлія Володимирівна - доцент кафедри біології людини, хімії 

та методики навчання хімії, голова комісії.
2. Бабенко Олена Михайлівна - завідувач кафедри біології людини, хімії 

та методики навчання хімії, член комісії.
3. Матерієнко Анна Сергіївна - доцент кафедри біології людини, хімії та 

методики навчання хімії, член комісії.

Математика. Вибрані питання математики
1. Одінцова Оксана Олександрівна - доцент кафедри математики, фізики 

та методик їх навчання, голова комісії.
2. Чашечникова Ольга Серафимівна - професор кафедри математики, 

фізики та методик їх навчання, член комісії.
3. Чкана Ярослав Олегович - доцент кафедри математики, фізики та 

методик їх навчання, член комісії.



Фізика
1. Салтыков Дмитро Ігорович - старший викладач кафедри математики, 

фізики та методик їх навчання, голова комісії.
2. Салтикова Алла Іванівна - доцент кафедри математики, фізики та 

методик їх навчання, член комісії.
3. Муха Анна Петрівна - вчитель фізики вищої категорії Сумського 

закладу загальної середньої освіти І-ІП ступенів № 15 Сумської міської ради, 
член комісії.

Інформатика
1. Петренко Сергій Іванович - доцент кафедри інформатики, голова 

комісії.
2. Дегтярьова Неля Валентинівна - доцент кафедри інформатики, член 

комісії.
3. Удовиченко Ольга Миколаївна - доцент кафедри інформатики, член 

комісії.

Економіка підприємств
1. Ілляшенко Наталія Сергіївна - професор кафедри бізнес-економіки та 

адміністрування, голова комісії.
2. Божкова Вікторія Вікторівна - професор кафедри бізнес-економіки та 

адміністрування, член комісії.
3. Самодай Валентина Петрівна - доцент кафедри бізнес-економіки та 

адміністрування, член комісії.

Хореографія
1. Максименко Анатолій Іванович - старший викладач кафедри 

хореографії та музичного мистецтва, голова комісії.
2. Єрьоменко Андрій Юрійович - доцент кафедри хореографії та 

музичного мистецтва, член комісії.
3. Омельяненко Захар Валерійович - викладач кафедри хореографії та 

музичного мистецтва, член комісії.

Музичне мистецтво
1. Фоломєєва Наталія Аркадіївна - доцент кафедри сценічного мистецтва, 

естради та методики режисерування, голова комісії.
2. Заболотний Іван Петрович - професор кафедри хореографії та 

музичного мистецтва, член комісії.
3. Гончарепнко Олена Віталіївна - старший викладач кафедри 

музикознавства та культурології, член комісії.

Образотворче мистецтво
1. Жулінський Микола Васильович - старший викладач кафедри 

образотворчого мистецтва та дизайну, голова комісії.
2. Гулей Ольга Володимирівна - доцент кафедри образотворчого 

мистецтва та дизайну, член комісії.



3. Зав’ялова Ольга Костянтинівна - професор, завідувач кафедри 
музикознавства та культурології, член комісії.

Організація туризму
1. Зігунова Інна Сергіївна - доцент кафедри туризму та готельно- 

ресторанного сервісу, голова комісії.
2. Іваній Ігор Володимирович - доцент кафедри теорії та методики 

фізичної культури, член комісії.
3. Косик Вікторія Сергіївна - викладач кафедри туризму та готельно- 

ресторанного сервісу, член комісії.

Теорія і методика фізичного виховання
1. Томенко Олександр Анатолійович - професор кафедри теорії та 

методики фізичної культури, голова комісії.
2. Рибалко Петро Федорович - професор кафедри теорії та методики 

фізичної культури, член комісії.
3. Гвоздецька Світлана Володимирівна - доцент кафедри теорії та 

методики фізичної культури, член комісії.

Теорія і методика спортивного тренування
1. Ворона Віта Вікторівна - доцент кафедри теорії та методики спорту, 

голова комісії.
2. Бермудес Діана Валеріївна - доцент кафедри теорії та методики спорту, 

член комісії.
3. Максименко Людмила Михайлівна - доцент кафедри теорії та 

методики спорту, член комісії.

Фізична терапія
1. Звіряка Олександр Миколайович - доцент кафедри здоров’я, фізичної 

терапії, реабілітації та ерготерапії, голова комісії.
2. Лянна Ольга Володимирівна - доцент кафедри здоров’я, фізичної 

терапії, реабілітації та ерготерапії, член комісії.
3. Демченко Людмила Володимирівна - старший викладач кафедри 

здоров’я, фізичної терапії, реабілітації та ерготерапії, член комісії.

Логопедія
1. Кравченко Анатолій Іванович - професор кафедри логопедії, голова 

комісії.
2. Зелінська-Любченко Катерина Олександрівна - доцент кафедри 

логопедії, член комісії.
3. Харченко Тамара Григорівна - доцент кафедри логопедії, член комісії.

Психологія
1. Дворніченко Лариса Леонідівна - доцент кафедри психології, голова 

комісії.
2. Уси к Дмитро Борисович - доцент кафедри психології, члена комісії.



3. Єрмакова Наталія Олександрівна - доцент кафедри психології, член 
комісії.

Педагогіка та методики дошкільної освіти
1. Бутенко Віта Григорівна - доцент кафедри дошкільної і початкової 

освіти, голова комісії.
2. Харькова Євдокія Дмитрівна - доцент кафедри дошкільної і початкової 

освіти, член комісії.
3. Шаповалова Ольга Віталіївна - доцент кафедри дошкільної і 

початкової освіти, член комісії.

Педагогіка і методики початкової освіти
1. Павлущенко Наталія Миколаївна - доцент кафедри дошкільної і 

початкової освіти, голова комісії.
2. Колишкіна Алла Петрівна - доцент кафедри дошкільної і початкової 

освіти, член комісії.
3. Парфілова Світлана Леонідівна - доцент кафедри дошкільної і 

початкової освіти, член комісії.

Олігофренопедагогіка. Логопедія;
Тифлопедагогіка. Сурдопедагогіка

1. Косенко Юрій Миколайович - доцент кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, голова комісії.

2. Боряк Оксана Володимирівна - професор кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, член комісії.

3. Бондаренко Юлія Анатоліївна - професор кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, член комісії.

Теорія і технології соціальної роботи.
Теорія і технології менеджменту соціокультурної діяльності

1. Іонова Ірина Миколаївна - доцент кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, голова комісії.

2. Клочко Олексій Олександрович - доцент кафедри соціальної роботи і 
менеджменту соціокультурної діяльності, член комісії.

3. Гончаренко Олена Володимирівна - доцент кафедри соціальної роботи 
і менеджменту соціокультурної діяльності, член комісії.

Основи менеджменту. Основи педагогіки вищої школи
1. Козлова Олена Григорівна - професор кафедри менеджменту освіти та 

педагогіки вищої школи, голова комісії.
2. Геращенко Тетяна Григорівна - доцент кафедри менеджменту освіти та 

педагогіки вищої школи, член комісії.
3. Захарова Ірина Анатоліївна - доцент кафедри менеджменту освіти та 

педагогіки вищої школи, член комісії.



Педагогіка позашкільної освіти
1. Сбруєва Аліна Анатоліївна - професор кафедри педагогіки, голова 

комісії.
2. Проценко Ірина Іванівна - доцент кафедри педагогіки, член комісії.
3. Викова Марина Миколаївна - доцент кафедри педагогіки, член комісії.

Українська мова і література та методики їх навчання
1. Герман Вікторія Василівна - доцент кафедри української мови і 

літератури, голова комісії.
2. Кириленко Надія Іванівна - доцент кафедри української мови і 

літератури, член комісії.
3. Семеног Олена Миколаївна - професор кафедри української мови і 

літератури, член комісії.

Англійська мова та методика її навчання 
(для спеціальності 014 Середня освіта 

(Мова та зарубіжна література (англійська))
1. Буренко Тетяна Миколаївна - доцент кафедри англійської філології та 

лінгводидактики, голова комісії.
2. Багацька Олена Вікторівна - доцент кафедри англійської філології та 

лінгводидактики, член комісії.
3. Подосиннікова Ганна Ігорівна - доцент кафедри англійської філології 

та лінгводидактики, член комісії.

3. Комісіям підготувати та подати програми фахових вступних 
випробувань та екзаменаційні матеріали на затвердження голові 
Приймальної комісії впродовж місяця після набрання чинності Порядком 
прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора - 
Пшеничну Любов Василівну.

В. о. ректора Любов ПШЕНИЧНА


